

# आनंद निकेतन महाविद्यालय, आनंदवन, वरोरा

## सरळ प्रवेश प्रक्रिया (Spot Admission)

दिनांक १ जून ते ९ जून २०२४ पासून वेळ सकाळी ८ ते १२

प्रवेशाचे स्थळ – महाविद्यालयाचे सभागृह

**Spot Admission** प्रक्रियेत **Local** विद्यार्थ्यांना प्राधान्य देण्यात येईल.

### इयत्ता अकरावी (विज्ञान) शाखा

इयत्ता 10 वीत ज्या विद्यार्थ्यांना 75% च्या वर मार्क असतील अशा विद्यार्थ्यांना ऑन लाईन मार्कशीटवर प्रवेश देण्यात येईल (परंतू त्या विद्यार्थ्यांना विज्ञान विषयात कमीत कमी 60% गुण असणे अनिवार्य आहे).

### इयत्ता अकरावी कला

इयत्ता 10 वीत 55% च्या वर गुण असतील अशा विद्यार्थ्यांना ऑन लाईन मार्कशीटवर सरळ प्रवेश देण्यात येईल.

### इयत्ता अकरावी वाणिज्य शाखा

(मराठी व इंग्रजी माध्यम)

इयत्ता 10 वीत ज्या विद्यार्थ्यांना 60% च्या वर गुण असतील अशा विद्यार्थ्यांना 11 वी वाणिज्य (मराठी व इंग्रजी माध्यम) मध्ये प्रवेश देण्यात येईल.

वरोरा, आनंदवन

दिनांक :- 27.05.2024

# College Website - [ancollege.edu.in](http://ancollege.edu.in)

## आनंद निकेतन महाविद्यालय, आनंदवन, वरोरा

वर्ग ११ वी विज्ञान, कला व वाणिज्य (मराठी व इंग्रजी) शाखा प्रवेश प्रक्रिया

सत्र २०२४—२०२५

## आनंद निकेतन महाविद्यालय, आनंदवन, वरोरा वर्ग 11 वी प्रवेशासंबंधी सूचना 2024—25

01. वर्ग 11 वी प्रवेशासंबंधी सर्व माहिती महाविद्यालयाच्या [ancollege.edu.in](http://ancollege.edu.in) या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.
02. वर्ग 11 वी प्रवेशासाठी **Online Registration** दिनांक 28.05.2024 पासून सुरु होत आहे.
03. **Registration Form** महाविद्यालयाच्या सभागृहातून **Online** करून मिळतील.
04. **Online Registration** ची शेवटची तारीख 10.06.2024 आहे.
05. फॉर्म भरण्याकरीता <https://admanandjr.bterp.org> ही लिंक आहे.
06. **Online Registration Fee** रुपये 50/- आहे व रु. 50/- ची पावती फॉर्म सोबत जोडावी. **Fee payment Online** आहे.
07. विद्यार्थ्यांना एकापेक्षा अधिक शाखांकरीता वेगवेगळे अर्ज करावे लागतील.
08. विद्यार्थ्यांनी संपूर्ण माहिती (**Courses & Fees**) ऑनलाईन प्रास्पेक्टस मधून वाचावी व नंतरच फॉर्म भरावा.
09. फॉर्म मधील माहिती अचूक भरण्याकरीता मार्कलिस्ट व टीसी सोबत असणे गरजेचे आहे.
10. फॉर्म रजिस्टर करतांना ॲक्टिव्ह मोबाईल नंबर टाकावा.
11. विद्यार्थ्यांना फॉर्म रजिस्टर करतांना **टिसी वरील 19 आकडे** असलेला **Student ID** टाकणे अनिवार्य आहे.
12. **कुणीही फॉर्म ची हार्डकॉपी महाविद्यालयात जमा करू नये.** प्रवेशाच्या वेळेस येतांना **Form** ची **Hard Copy** सोबत आणावी.
13. विद्यार्थ्यांनी ओरीजीनल मार्कशीट व टिसी स्कॅन करून ठेवावी.  
सर्व प्रकारचे आर्थिक व्यवहार व्दसपदम पद्धतीने होतील. रोख रक्कम स्वीकारल्या जाणार नाही.

**ANAND NIKETAN COLLEGE, ANANDWAN, WARORA**  
**GUIDELINES ABOUT ADMISSION FOR XI CLASS 2024-25**

01. For detail information about admission process visit the college website – **[ancollege.edu.in](http://ancollege.edu.in)**
02. Online Registration for XI class admission will start from 28/05/2024
03. Last date of on line Registration is 10/06/2024.
04. Link for online registration is **<https://admanandjr.bterp.org>**
05. Pay online Registration fee Rs. 50/- .
06. The students are advised to read all the information given in the prospectus/booklet carefully before filling the application form.
07. Mark sheet & Transfer Certificate is must at the time of form filling to avoid error in the form registration.
08. The students are advised to enter their Active Mobile number in application form.
09. Online Registration for each stream should be made separately.
10. It is compulsory for all the students to write there Student ID/Saral ID in the application form (19 Digits)
- 11. Do not bring the hardcopy of registration form in the college office.**
- 12. Students should Scan Original Mark sheet & TC.**

अ.क्र	माहिती	दिनांक
01	वर्ग ११ वी ऑनलाईन प्रवेश अर्ज	२८ मे ते १० जून २०२४
02	वर्ग ११ वी प्रवेश अर्ज करण्याची अंतिम तारिख	१० जून २०२४ दुपारी २.०० पर्यंत
03	वर्ग ११ वी विज्ञान व वाणिज्य व कला शाखेतील प्रवेश इच्छिकांची गुणवत्ता यादी प्रकाशन आक्षेप	१५ जून २०२४ दुपारी १.०० वाजता १६ जून २०२४ दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत
04	वर्ग ११ वी अंतिम गुणवत्ता यादीनुसार प्रवेश प्रक्रिया	१८, १९ व २० जून २०२४

## ONLINE ADMISSION PROCEDURE 2023-24

### 11<sup>th</sup> Std. Science, Arts & Commerce (Mar. & Eng. Med)

S.no	Events	Details
01	Online registration	28 <sup>th</sup> May to 10 <sup>th</sup> June 2024
02	Last date of registration	10 <sup>th</sup> June 2024 till 2.00 p.m.
03	Display of Merit list grievances	15 <sup>th</sup> June 2024 till 1.00 p.m. 16 <sup>th</sup> June 2024 till 3.00 p.m.
04	Admission as per final Merit list	18 ,19 & 20 June 2024

वरोरा, आनंदवन

दिनांक :- २७/०५/२०२४